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Spørgsmål:
Henset til den korte tid til Folketingets behandling af lovforslaget, som 
forudsættes med lovforslaget, jf. lovforslagets fremsættelsestidspunkt og 
det foreslåede ikrafttrædelsestidspunkt, bedes oplyst hvor lang tid mini-
steriet har arbejdet med lovforslaget, og hvorfor det ikke er fremsat tidli-
gere?

Svar:
Lovforslaget implementerer dels EU’s kapitalkravsdirektiv (CRD IV), og 
dels ændringer i national lovgivning som følge af den tilhørende forord-
ning (CRR). CRD IV og CRR blev offentliggjort i EU-tidende den 27. 
juni 2013, med en implementeringsfrist den 1. januar 2014. Lovforslaget 
er desuden baseret på den politiske aftale af 10. oktober 2013 om regule-
ring af systemisk vigtige finansielle institutter (SIFI) samt krav til alle 
banker og realkreditinstitutter om mere og bedre kapital og højere likvidi-
tet (Bankpakke 6).

Lovforslaget blev sendt i høring af to omgange, hvilket skyldtes politiske 
forhandlinger fra maj til oktober 2013, som betød, at dele af lovforslaget 
først kunne færdiggøres, når den politiske aftale forelå. Den første høring 
gik fra den 15. august 2013 med høringsfrist den 12. september 2013, og
den anden høring gik fra den 6. november 2013 med en høringsfrist den 
4. december 2013.

I overensstemmelse med den normale lovproces blev lovforslaget tilpas-
set på baggrund af høringerne, ligesom lovforslaget har været i lovteknisk 
gennemgang i Justitsministeriet med efterfølgende rettelser.

I lovprocessen har der i overensstemmelse med regeringsgrundlaget væ-
ret fokus på at sikre høj lovkvalitet gennem rimelige høringsfrister, der 
sikrer, at organisationer og andre høringsparter har ordentlig tid til at 
gennemgå lovforslag og udarbejde kommentarer.

Jeg er villig til – hvis udvalget udtrykker ønske herom – at fremsætte er 
ændringsforslag, hvori ikrafttrædelsesdatoen rykkes til den 1. maj 2014, 
så der sikres mere tid til udvalgets behandling. Dette skal også ses i lyset 
af, at også andre lande er bagud med implementeringen.
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